АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСТЯЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2017                                 с. Остяцк                                                 № 4

Об утверждении плана мероприятий по профилактике экстремизма на территории Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год

    В целях реализации вопросов местного значения по профилактике экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма, администрация Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по профилактике экстремизма на территории Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год (приложение № 1).
    2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Остяцкого сельсовета», и разместить на официальном сайте Северного района Новосибирской области (http://www.severnoe.nso.ru/page/47), в разделе «Муниципальные образования» Остяцкий сельсовет.
       3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста администрации 2-го разряда Храбрую Е.В.

Глава Остяцкого сельсовета
Северного района
Новосибирской области                                                                Л.Я. Лаврова

                                                                                          Приложение № 1
                                                                            к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]                                                                              Остяцкого сельсовета
                                                                                            от 09.01.2017 № 4

ПЛАН
мероприятий по профилактике экстремизма на территории Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Организовать проведение пропагандистской работы в учреждениях образования, культуры с целью разъяснения сущности экстремизма, его истоков и последствий
	 Руководители учреждений, члены антиэкстремистской комиссии
	ежемесячно

	2
	Уточнение перечня заброшенных домов. Расположенных на территории Остяцкого сельсовета. Своевременно информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	Администрация Остяцкого сельсовета
	Регулярно

	3
	 Выявлять лиц, сдающих  жилые помещения в поднаем, и фактов проживания в жилых помещениях граждан без регистрации. Своевременно информировать ОВД
	  Администрация Остяцкого сельсовета
	Постоянно

	4
	Пресечение фактов незаконного использования иностранной рабочей силы; своевременное  информирование УФМС о рабочих, выходцев из среднеазиатского и северокавказского регионов
	Администрация Остяцкого сельсовета

	Постоянно

	5
	Осуществлять профилактическую работу по предупреждению экстремистских проявлений, нарушений законодательства в сфере миграции, правонарушений, совершенных иностранными гражданами и лицами без гражданства
	Глава администрации,
члены антиэкстремистской комиссии
	Постоянно

	6
	Привлечение депутатов к проведению мероприятий по предупреждению правонарушений
	Администрация Остяцкого сельсовета
	 Регулярно

	7
	 Организация профилактической работы по правилам поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций  при проведении массовых мероприятий.
	 Глава администрации, директор клуба
	ежеквартально

	8
	Проведение профилактической работы с населением при подворных обходах, на собраниях по месту жительства
	Администрация Остяцкого сельсовета,

в течении года

	9
	Организация досуга несовершеннолетних граждан поселения, направленной на повышение их культурного уровня и воспитание патриотических чувств к своему многонациональному Отечеству
	Администрация Остяцкого сельсовета,
Руководители учреждений
	в течении
года

	10
	Распространение памяток по профилактике экстремизма
	Администрация Остяцкого сельсовета
	ежеквартально